CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TIGRINHOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL Nº 005/2019– CMDCA – TIGRINHOS - SC

Edital de Homologação Oficial dos candidatos
aptos as vagas de conselheiros tutelares do
município de Tigrinhos, SC, conforme o Estatuto da
Criança e do Adolescente e aberto pelo edital n.º
001/2019- CMDCA”.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município

de TIGRINHOS/SC, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Federal 8.069

de 13 de julho de 1990, na resolução 170 do CONANDA, com base na Lei Municipal

nº 937/2019, através da Comissão Especial Eleitoral, constituída pela Resolução

01/2019 do CMDCA, Homologa Oficialmente as candidaturas dos candidatos

habilitados para Eleição do Conselho Tutelar Gestão 2020/2024 descritos abaixo;

1- MICHELLY HONNEF

2- CARLA CRISTIANY DA ROSA

3- LILIAN ROSANA ROHDEN

4- VERA LUCIA DE OLIVEIRA WACHHOLZ

5- GESSICA  FERNANDA NEU BASTOS DE ARAUJO

6- GEOVANI  EDSON  MUSCOPF

7- CLEITON JOSÉ MONTEIRO

8- LUANA GUILHERME LOBLER

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

                                                             TIGRINHOS, 29 de julho de 2019.

Salete Teresinha Sausen

Presidente CMDCA